304
Rodapés
PROFILITEC apresenta uma vasta gama de rodapés técnicos e de excelência em alternativa aos tradicionais perfis em
madeira ou cerâmica.
Os rodapés de alumínio, além de um efeito estético moderno e agradável, são resistentes ao tempo e adequados para a
passagem de cabos de serviço como telefone, TV e computador. De realçar o inovador rodapé "design bicolor"
disponivel em diversas variações cromáticas que combina a maioria dos acabamentos de materiais.
A gama completa-se com um sistema coordenado de proteções de parede em material plástico antibacteriano a aplicar

rodapé >> BA em Alumínio Anodizado Brilho Escovado - Sem Adesivo
Cod. B mm Acabamento € / m pç
BA450AOSB270 45 AOSB - Dourado brilhante
escovado
14,39 20*
BA600AOSB270 60 AOSB - Dourado brilhante
escovado
15,64 20*
Rodapés308
*Aumento de 10% para quantidade inferiores a 20.
**Aumento de 10% para quantidades inferiores às indicadas. ﻿
Alumínio
AS AT AOSB AM11 A54
Rodapé >> Ângulo Externo DOWN em Alumínio Anodizado
Cod. B mm Acabamento € / conj pç / conj
BAJE450ASSET2 45 AS - Prata 13,64 2
BAJE600ASSET2 60 AS - Prata 13,64 2
BAJE800ASSET2 80 AS - Prata 13,64 2
BAJE1000ASSET2 100 AS - Prata 13,64 2
BAJE450ATSET2 45 AT - Titânio 14,88 2
BAJE600ATSET2 60 AT - Titânio 14,88 2
Rodapé >> Ângulo Externo DOWN em Alumínio Anodizado Escovado
Brilhante
Cod. B mm Acabamento € / conj pç / conj
BAJE450AOSBSET2 45 AOSB - Dourado brilhante
escovado
19,83 2
BAJE600AOSBSET2 60 AOSB - Dourado brilhante
escovado
19,83 2
rodapé >> Ângulo Interno BAJI em Alumínio Anodizado
Cod. B mm Acabamento € / conj pç / conj
BAJI450ASSET2 45 AS - Prata 13,64 2
BAJI600ASSET2 60 AS - Prata 13,64 2
BAJI800ASSET2 80 AS - Prata 13,64 2
BAJI1000ASSET2 100 AS - Prata 13,64 2
BAJI450ATSET2 45 AT - Titânio 14,88 2
BAJI600ATSET2 60 AT - Titânio 14,88 2
rodapé >> Ângulo interior BAJI em alumínio anodizado escovado
brilhante
Cod. B mm Acabamento € / conj pç / conj
BAJI450AOSBSET2 45 AOSB - Dourado brilhante
escovado
19,83 2
BAJI600AOSBSET2 60 AOSB - Dourado brilhante
escovado
19,83 2
rodapé >> União em alumínio anodizado BAJG
Cod. B mm Acabamento € / conj pç / conj
BAJG450ASSET2 45 AS - Prata 13,64 2
BAJG600ASSET2 60 AS - Prata 13,64 2
BAJG800ASSET2 80 AS - Prata 13,64 2
BAJG1000ASSET2 100 AS - Prata 13,64 2
BAJG450ATSET2 45 AT - Titânio 14,88 2
BAJG600ATSET2 60 AT - Titânio 14,88 2
rodapé >> União de alumínio anodizado escovado brilhante BAJG
Cod. B mm Acabamento € / conj pç / conj
BAJG450AOSBSET2 45 AOSB - Dourado brilhante
escovado
19,83 2
BAJG600AOSBSET2 60 AOSB - Dourado brilhante
escovado
19,83 2
rodapé >> Terminais BAJT RH/LEFT em Alumínio Anodizado
Cod. B mm Acabamento € / conj pç / conj
BAJT450ASSET2 45 AS - Prata 7,13 2
BAJT600ASSET2 60 AS - Prata 7,13 2
BAJT800ASSET2 80 AS - Prata 7,13 2
BAJT1000ASSET2 100 AS - Prata 7,13 2
BAJT450ATSET2 45 AT - Titânio 7,77 2
BAJT600ATSET2 60 AT - Titânio 7,77 2
rodapé >> Terminais BAJT RH/LEFT em alumínio anodizado escovado brilhante
Cod. B mm Acabamento € / conj pç / conj
BAJT450AOSBSET2 45 AOSB - Dourado brilhante
escovado
14,49 2
BAJT600AOSBSET2 60 AOSB - Dourado brilhante
escovado
14,49 2
rodapé >> BA em Alumínio Lacado
Cod. B mm Acabamento € / m pç
BA450AM11270 45 AM11 - Branco Mate 8,88 20*
BA600AM11270 60 AM11 - Branco Mate 10,00 20*
BA800AM11270 80 AM11 - Branco Mate 12,08 15**
BA450A54270 45 A54 - Preto Mate 12,82 20*
BA600A54270 60 A54 - Preto Mate 14,65 20*
BA800A54270 80 A54 - Preto Mate 17,40 15**
Rodapé >> Ângulo Externo DOWN em Alumínio Lacado
Cod. B mm Acabamento € / conj pç / conj
BAJE450AM11SET2 45 AM11 - Branco Mate 14,88 2
BAJE600AM11SET2 60 AM11 - Branco Mate 14,88 2
BAJE800AM11SET2 80 AM11 - Branco Mate 14,88 2
BAJE450A54SET2 45 A54 - Preto Mate 16,53 2
BAJE600A54SET2 60 A54 - Preto Mate 16,53 2
BAJE800A54SET2 80 A54 - Preto Mate 16,53 2
rodapé >> Ângulo Interno BAJI em Alumínio Lacado
Cod. B mm Acabamento € / conj pç / conj
BAJI450AM11SET2 45 AM11 - Branco Mate 14,88 2
BAJI600AM11SET2 60 AM11 - Branco Mate 14,88 2
BAJI800AM11SET2 80 AM11 - Branco Mate 14,88 2
BAJI450A54SET2 45 A54 - Preto Mate 16,53 2
BAJI600A54SET2 60 A54 - Preto Mate 16,53 2
BAJI800A54SET2 80 A54 - Preto Mate 16,53 2
rodapé >> União de Alumínio Lacado BAJG
Cod. B mm Acabamento € / conj pç / conj
BAJG450AM11SET2 45 AM11 - Branco Mate 14,88 2
BAJG600AM11SET2 60 AM11 - Branco Mate 14,88 2
BAJG800AM11SET2 80 AM11 - Branco Mate 14,88 2
BAJG450A54SET2 45 A54 - Preto Mate 16,53 2
BAJG600A54SET2 60 A54 - Preto Mate 16,53 2
BAJG800A54SET2 80 A54 - Preto Mate 16,53 2
rodapé >> Terminais BAJT RH/LEFT em Alumínio Lacado
Cod. B mm Acabamento € / conj pç / conj
BAJT450AM11SET2 45 AM11 - Branco Mate 7,77 2
BAJT600AM11SET2 60 AM11 - Branco Mate 7,77 2
BAJT800AM11SET2 80 AM11 - Branco Mate 7,77 2
BAJT450A54SET2 45 A54 - Preto Mate 8,57 2
BAJT600A54SET2 60 A54 - Preto Mate 8,57 2
BAJT800A54SET2 80 A54 - Preto Mate 8,57 2
battiscopa >> BAE Remate externo em plástico cor inox
Cod. B mm Acabamento € / pc pç
BAE600PS 60 PS - Prata 4,16 1
BAE800PS 80 PS - Prata 4,16 1

com juntas que se inserem no perfil criando um
agradável efeito de continuidade.
BAS600AS
Comprimento: 2,70 metros
B
H1
Alumínio
H1 = 10 mm
Recomenda-se utilizar o adesivo multiusos FIXXTEC para fixar o produto. Para mais informação, consulte a página 302.
Produto disponível a partir de julho de 2024
Alumínio
AT AOSB AM11 A54AS
BAC400AS
rodapé >> BAS em Alumínio Anodizado
Cod. B mm Acabamento € / m pç
BAS400AS270 40 AS - Prata 9,81 20*
BAS600AS270 60 AS - Prata 10,68 20*
BAS800AS270 80 AS - Prata 12,37 10**
BAS400AT270 40 AT - Titânio 14,84 20*
BAS600AT270 60 AT - Titânio 15,05 20*
rodapé >> BAS em Alumínio Escovado Anodizado Brilhante
Cod. B mm Acabamento € / m pç
BAS400AOSB270 40 AOSB - Dourado brilhante
escovado
19,33 20*
BAS600AOSB270 60 AOSB - Dourado brilhante
escovado
19,51 20*
rodapés >> BAC Cápsulas universais em alumínio anodizado
Cod. B mm Acabamento € / pc pç
BAC400AS 40 AS - Prata 10,36 1
BAC600AS 60 AS - Prata 11,54 1
BAC800AS 80 AS - Prata 12,71 1
BAC400AT 40 AT - Titânio 10,36 1
BAC600AT 60 AT - Titânio 11,54 1
rodapés >> Cápsulas BAC universais em alumínio anodizado brilhante escovado
Cod. B mm Acabamento € / pc pç
BAC400AOSB 40 AOSB - Dourado brilhante
escovado
10,36 1
BAC600AOSB 60 AOSB - Dourado brilhante
escovado
11,54 1
Rodapés 311
*Aumento de 10% para quantidade inferiores a 20 (■)
**Aumento de 10% para quantidades inferiores às indicadas (■) ﻿
BAS400A54
rodapé >> BAS em alumínio lacado
Cod. B mm Acabamento € / m pç
BAS400AM11270 40 AM11 - Branco Mate 10,72 20*
BAS600AM11270 60 AM11 - Branco Mate 11,57 20*
BAS800AM11270 80 AM11 - Branco Mate 13,53 10**
BAS400A54270 40 A54 - Preto Mate 15,33 20*
BAS600A54270 60 A54 - Preto Mate 15,66 20*
BAS800A54270 80 A54 - Preto Mate 19,34 10**
rodapés >> BAC Cápsulas universais em alumínio lacado
Cod. B mm Acabamento € / pc pç
BAC400AM11 40 AM11 - Branco Mate 10,36 1
BAC600AM11 60 AM11 - Branco Mate 11,54 1
BAC800AM11 80 AM11 - Branco Mate 12,71 1
BAC400A54 40 A54 - Preto Mate 10,36 1
BAC600A54 60 A54 - Preto Mate 11,54 1
BAC800A54 80 A54 - Preto Mate 12,71 1
Rodapés312
*Aumento de 10% para quantidade inferiores a 20.
**Aumento de 10% para quantidades inferiores às indicadas. ﻿
Rodapé BI

solicitado pelos projetistas.
PS1000/13AM11
Comprimento: 2,70 metros
H1
H
B1
B
Alumínio
B1 = 13 mm
H1 = B1 + B + 1,3 mm
Alumínio
AS AM11 A54
plano >> PS Perfil para gesso cartonado em Alumínio Anodizado
Cod. HxB mm Acabamento € / m pç
PS700/13AS270 13x700 AS - Prata 12,97 10**
PS1000/13AS270 13x1000 AS - Prata 18,98 10**
PS700/15AS270 15x700 AS - Prata 13,29 10**
PS1000/15AS270 15x1000 AS - Prata 19,22 10**
plano >> Perfil PS para gesso cartonado em Alumínio Lacado
Cod. HxB mm Acabamento € / m pç
PS700/13AM11270 13x700 AM11 - Branco Mate 13,21 10**
PS1000/13AM11270 13x1000 AM11 - Branco Mate 18,98 10**
PS700/15AM11270 15x700 AM11 - Branco Mate 13,53 10**
PS1000/15AM11270 15x1000 AM11 - Branco Mate 19,22 10**
PS700/13A54270 13x700 A54 - Preto Mate 13,21 10**
PS1000/13A54270 13x1000 A54 - Preto Mate 18,98 10**
PS700/15A54270 15x700 A54 - Preto Mate 13,53 10**
PS1000/15A54270 15x1000 A54 - Preto Mate 19,22 10**
Rodapés 321
*Aumento de 10% para quantidade inferiores a 20 (■)
**Aumento de 10% para quantidades inferiores às indicadas (■) ﻿
plano PS130

de espaço negativo, que aparenta suspender a
parede no ar.É um recurso de design minimalista.
PS130AGR
Comprimento: 2,70 metros
B
H H1
Alumínio
B = 13 mm
H1 = 38,2 mm
Recomenda-se utilizar o adesivo multiusos FIXXTEC para fixar o produto. Para mais informação, consulte a página 302.
Alumínio
AS AGR AM11 A54
plano >> Perfil PS130 para placa de gesso cartonado em Alumínio
Anodizado
Cod. H mm Acabamento € / m pç
PS130AS270 13 AS - Prata 7,09 30*
PS130AGR270 13 AGR - Grafite 11,62 30*
plano >> Perfil PS130 para gesso cartonado em Alumínio Lacado
Cod. H mm Acabamento € / m pç
PS130AM11270 13 AM11 - Branco Mate 8,95 30*
PS130A54270 13 A54 - Preto Mate 8,95 30*
PS130AS
Rodapés322
*Aumento de 10% para quantidade inferiores a 20.
**Aumento de 10% para quantidades inferiores às indicadas. ﻿